[image: image1.png][mteg

Администрация

Сеченовского муниципального округа
Нижегородской области

П Р О Т О К О Л

Заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в  Сеченовском  муниципальном округе Нижегородской области

29 декабря 2025 г.                                                                                                           № 4
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Глава местного самоуправления Сеченовского муниципального округа
Нижегородской области Е.Г. Наборнов
Присутствовали:

Члены комиссии
Макарова И.А.

Кутырева Л.П.
Святкин В.О.

Наумов Е.Г.

Гаврилова З.А.

Агапова Н.Ю.

Миронова М.Н.

Приглашенные:

Булгачев А.Н.

Мурзакаева Е.И.
Крупнов Д.А.

Отсутствовали:

Земскова Т.А.
Вознесенский С.А.

Повестка дня

     1.Об исполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Сеченовского муниципального округа Нижегородской области за 2025 год.
    2. О реализации антикоррупционной политики в Муниципальном бюджетном  учреждении дополнительного образования «Сеченовская детская школа искусств» .
 3. О реализации антикоррупционной политики в управлении капитального строительства, ЖКХ, жилищной политики и жилищного фонда.

 4. Об утверждении проекта Плана работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Сеченовском муниципальном округе на 2026 год.

По первому вопросу повестки дня выступила: Кутырева Л.П. – начальник отдела организационно-правовой и кадровой работы, содокладчики Мурзакаева Е.И. – начальник управления образования, по делам молодежи и спорта, Булгачев А.Н. – начальник отдела культуры

Об исполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Сеченовского муниципального округа Нижегородской области за 2025 год
1.    Принять к сведению информацию об исполнении плана мероприятий по противодействию коррупции за 2025 г.

2. Начальнику отдела организационно-правовой и кадровой работы Л.П. Кутыревой, начальнику управления образования, по делам молодежи спорта Е.И. Мурзакаевой, начальнику отдела культуры А.Н. Булгачеву:

2.1. Проведение на регулярной основе контроля случаев нахождения близких родственников в подчинении руководителей муниципальных учреждений и предприятий, расположенных на территории Сеченовского муниципального округа, и служащих Администрации округа, принять меры по недопущению конфликта интересов, о принятых мерах доложить оформлением справок в срок до 1 марта 2026 года.
2.2. Проведение проверок реализации в подведомственных муниципальных бюджетных учреждениях мер, предусмотренных статьей 13.3 Федерального закона № 273-ФЗ, с оформлением справок по их результатам.

2.3. В срок до 1 февраля 2026 году проконтролировать в подведомственных учреждениях формирование профиля сотрудника в соответствии с Положением о порядке выявления и урегулирования конфликта интересов в муниципальных учреждениях. Результаты оформить справкой и представить в Администрацию Сеченовского муниципального округа в срок не позднее 5 февраля 2026 года.
По второму вопросу повестки дня выступил Булгачев А.Н. – начальник отдела культуры и туризма

2. О реализации антикоррупционной политики в Муниципальном бюджетном  учреждении дополнительного образования «Сеченовская детская школа искусств»
   1. Признать работу муниципального бюджетного  учреждения дополнительного образования «Сеченовская детская школа искусств» удовлетворительной.

 Проголосовали: за – 8, против – 0, воздержались – 0.
1.1. Руководителю учреждения на постоянной основе проводить антикоррупционное просвещение работников учреждения.

1.2. Руководителю учреждения лично пройти повышение квалификации по антикоррупционному законодательству в 1 квартале 2026 года.

1.3. В срок до 1 февраля 2026 году организовать в учреждении формирование профиля сотрудника в соответствии с Положением о порядке выявления и урегулирования конфликта интересов.

По третьему вопросу повестки дня выступил заместитель главы Администрации - начальник управления капитального строительства, ЖКХ, жилищной политики и жилищного фонда Крупнов Д.А.

3. О реализации антикоррупционной политики в управлении капитального строительства, ЖКХ, жилищной политики и жилищного фонда

   1. Признать работу управления капитального строительства, ЖКХ, жилищной политики и жилищного фонда удовлетворительной.

 Проголосовали: за – 8, против – 0, воздержались – 0.

  2. Заместителю главы Администрации - начальнику управления капитального строительства, ЖКХ, жилищной политики и жилищного фонда Д.А. Крупнову:

2.1. Принять дополнительные меры, направленные на недопущение случаев заключения контрактов с организациями, которые в течение двух лет до момента подачи заявки привлекались к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.28 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

2.2. Лично пройти повышение квалификации по антикоррупционному законодательству в 1 квартале 2026 года.

По четвертому вопросу повестки дня выступила: Кутырева Л.П. – начальник отдела организационно-правовой и кадровой работы
О проекте Плана работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Сеченовском муниципальном округе
на 2026 год
1. Согласовать проект Плана работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Сеченовском муниципальном округе на 2026 год.

Проголосовали: за – 8, против – 0, воздержались – 0.

Председатель комиссии                                                                  Е.Г. Наборнов
Секретарь комиссии                                                                       Н.Ю. Агапова